
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 065/2020-SEGUP
Exercício: 2020
Processo Eletrônico nº 2019/620384
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa 
especializada certifi cada pela Agência Nacional de Aviação Civil, conforme 
previsto no Regulamento Brasileiro da Aviação Civil 145, para a prestação 
de Serviço de Manutenção Aeronáutica com fornecimento de peças e su-
primentos para as Aeronaves: Marcas PR-BAC, fabricante BEECHCRAFT, 
modelo Baron BE58, ano de fabricação 1983, numero de série TH-1363, 
bimotor, motor convencional, e a de  Marcas PT-DBE, fabricante CESSNA, 
modelo U206B, ano de fabricação 1967, numero de série U2060829, mo-
nomotor, motor convencional, ambas operadas pela Secretaria de Estado 
de Segurança Publica e Defesa Social do Estado do Pará
Valor Global: R$ 1.314.420,00
Data da Assinatura: 14/07/2020
Vigência: 14/07/2020 à 13/07/2021
Programação Orçamentária: 06.181.1502.8838 - Realização de Missões do 
Grupamento Aéreo e Fluvial; 339030 e 339039 - Natureza; 0101 - Fonte.
Contratado: TEMA TECNOLOGIA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE AE-
RONAVES EIRELI - ME
Endereço: Passagem São Luis, nº 100, Bairro: Sacramenta, CEP: 66.123-
650, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador de Despesa: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 561234

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 729/2020-SAGA
OBJETIVO: para a Operação Veraneio 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BARCARENA/PA
PERÍODO: 03 a 05.07.20
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 1/2 (duas e meia)
SERVIDOR (ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA ,  MF: 57221105
LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA,  MF: 5900352
ORDENADOR: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 730/2020-SAGA
OBJETIVO: para a Operação Veraneio 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 02 a 05.07.20
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM VALDIRENE MELO FERREIRA,  MF: 5727189
CB PM THIAGO JOSÉ LIMA PADILHA, MF: 57189188
CB PM LIDIANE NUNES TENÓRIO,  MF: 54193073
ORDENADOR: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 731/2020-SAGA
OBJETIVO: para a Operação Veraneio 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 07 a 09.07.20
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 (três) de alimentação e 02 (duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): JOAQUIM DE MATOS BARREIRA JUNIORO,  MF: 57952301
ORDENADOR: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO EM EXERCÍCIO

Protocolo: 561510

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 745/2020/SAGA, 
BELÉM/PA, 13 DE JULHO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei Estadual n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2020/489974,
RESOLVE: FORMALIZAR, os 30 (trinta) dias, de direito a férias, ao servi-
dor JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO, MF Nº 0071315/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, no período de 17.08 a 15.09.2020, 
referente ao período aquisitivo de 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 561203

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 15/2020/GAB/SEC, 
BELÉM/PA, 14 DE JULHO DE 2020

O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de 
suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/489242;
CONSIDERANDO ainda, o teor da solicitação, através do Memorando nº 
36/2020/GSAGA/SEGUP, de 13 de julho de 2020;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, os 30 (trinta) dias de usufruto 
de férias, concedidos através da PORTARIA Nº 460/2020/SAGA, de 04 de 
junho de 2020, publicada no DOE nº 34.247, de 08 de junho de 2020, ao 
servidor ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES - CEL QOPM, ocupante da 
função de Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, MF nº 5673720/4, 
para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 561210

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Nº.2020/336

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 12403A MICRO-ONIBUS POSTO MOVEL,4CIL,160CV,2P,3PS,D.H,AR,SINALIZADO

Observações: Processo: 2019/393334 - Termo de Doação nº 86/2019
PLACA: PAE.1098 - CHASSI: 93PB40N31PC056096   

Tipo de Movimentação: TERMO DE MOVIMENTAÇÃO

ORGÃO DOADOR
Data: 23/06/2020

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data: 07 /07/2020

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR 

Protocolo: 561202
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Nº.2020/335

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 12402A PICK-UP,2.5,6V,4CIL,200CV,4P,5PS,4X4,AR,D.H,DIESEL

Observações: Processo 2019/393334 - Termo de Doação nº 86/2019 - Ministério da Justiça PLACA: PAF.3625 - CHASSI: 
9BG148K0FC416801- MARCA/MODELO: CHEVROLRT/S10 LTDD4

Tipo de Movimentação: TERMO DE MOVIMENTAÇÃO

ORGÃO DOADOR
Data: 23/06/2020

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data: 07 /07/2020

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA 

Protocolo: 561201

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 149/20/DI/DF, Contida no DOE Nº 34.245 do 
dia 05/06/2020; Onde Lê-se: Servidores: SGT PM Rosimar Barata Almeida 
de Souza; CPF: 454.930.732-34; Valor: R$ 1.392,64. CB PM Wellington de 
Oliveira e Silva; CPF: 751.112.502-63; Valor: R$ 1.371,52. SD PM Fabio 
Alexandre Lima Pereira; CPF: 957.444.442-20; Valor: R$ 1.371,52. SD 
PM Hury Augusto Cruz Maciel; CPF: 016.574.032-97; Valor: R$ 1.371,52. 
Leia-se: Servidores: SGT PM Rosimar Barata Almeida de Souza; CPF: 
454.930.732-34; Valor: R$ 1.392,64. CB PM Madson Douglas de Brito 
Oliveira; CPF: 835.452.712-34; Valor: R$ 1.371,52. CB PM Wellington de 
Oliveira e Silva; CPF: 751.112.502-63; Valor: R$ 1.371,52. SD PM Gleydson 
Palheta da Rocha; CPF: 896.842.302-49; Valor: R$ 1.371,52. SD PM Fabio 
Alexandre Lima Pereira; CPF: 957.444.442-20; Valor: R$ 1.371,52. SD 
PM Hury Augusto Cruz Maciel; CPF: 016.574.032-97; Valor: R$ 1.371,52. 
Ordenador: Édson Lamego Júnior.

Protocolo: 561514


